[image: image1.jpg]Ik 0 Ik X X X 8 4
00000

‘*0;0;0,\(?}0;0;0“

                                                  Р Е Ш Е Н И Е
совета КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя

сЛАВЯНСКОГО РАЙОНА
пятьдесят третья сессия

второго созыва

        от  17 июня 2014 г.

            № 2

х. Коржевский
О внесении изменений  в решение сорок четвертой сессии
Совета Коржевского сельского поселения Славянского района
 второго созыва от 30 сентября  2013 года № 1 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе в Коржевском сельском
 поселении Славянского района»

В соответствии с изменениями Федерального закона от 23.07.2013 года        № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования отдельных законодательных актов Российской Федерации, Законом Краснодарского края «О бюджетном процессе в Краснодарском крае», Уставом Коржевского сельского поселения Славянского района, Совет Коржевского сельского поселения Славянского района  р е ш и л:

1. Внести в решение сорок четвертой  сессии Совета Коржевского сельского поселения Славянского района второго созыва от 30 сентября 2013 года № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Коржевском сельском поселении Славянского района» следующие изменения:

1.1. Статья 4 абзац 9 исключить.

1.2. Статью 6 дополнить подпунктом: «устанавливает порядок, цели и условия предоставления межбюджетных трансфертов».

1.3. Статья 9 часть 1 абзац 9 изложить в новой редакции: «обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций,  определенных настоящим кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении».
1.4. Статья 9 часть 1 абзац 10 исключить.

1.5. Статья 9 часть 6 абзац 4 исключить.

1.6. Статья 9 часть 6 дополнить подпунктом: «распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета».

1.7. Статья 14 часть 2 изложить в новой редакции: «Составление проекта бюджета основывается на:
-бюджетном послании  Президента РФ;

-прогнозе социально-экономического развития;

-основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

-муниципальных программах».

1.8. Статья 18 часть 6 абзац 4 изложить в новой редакции: «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, а также ведомственную структуру расходов бюджета на  очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
1.9. Статья 19 часть 1 абзац 2 изложить в новой редакции: «Одновременно с проектом решения о бюджете в совет Коржевского сельского поселения Славянского района представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной и налоговой политики;

предварительные итоги социально-экономического развития Коржевского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Коржевского сельского поселения за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Коржевского сельского поселения Славянского района;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета Коржевского сельского поселения Славянского района на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;

пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года,  следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода),

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенный Советом Коржевского сельского поселения Славянского района проект бюджетной сметы Коржевского сельского поселения Славянского района, представляемый в случае  возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
иные документы и материалы.

1.10. Статья 31 часть 1 абзац 2 изложить в новой редакции: «внутренний муниципальный финансовый контроль  -  в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, финансово-бюджетной и налоговой политике.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Коржевского сельского поселения                                          Л.Н.Трегубова